
 

TEMİNATLANDIRMA POLİTİKASI 

 

1.      Politika Beyanı  

GLOBAL Menkul; faaliyette olduğu piyasaların güvenilir, şeffaf, etkin, istikrarlı, adil ve rekabetçi 

bir ortamda işlemesi ve gelişmesi için faaliyetlerini profesyonellik, güven, etik anlayış çerçevesinde, 

bütünlük içinde ve uluslararası en iyi uygulama standartlarına uygun olarak yürütmeye kararlıdır.  

Kurul'un III-37.1 sayılı Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri İle Yan Hizmetlere İlişkin Esaslar 

Hakkında Tebliği uyarınca GLOBAL Menkul, risklere karşı korunmak amacıyla, yatırımcılardan 

yatırım hizmet ve faaliyetleri, kredili sermaye piyasası aracı işlemleri, sermaye piyasası araçlarının 

ödünç işlemleri veya açığa satış işlemleri ile diğer yan hizmetlere göre işbu teminatlandırma 

politikasını oluşturmuş olup, teminatlandırma politikasının bir parçası olarak müşterileri için, işlem 

türleri ve sermaye piyasası araçları bazında müşterilerin mali durumu, risk düzeyleri ile teminat 

durumları dikkate alınarak müşterilere işlem yapma ve/veya pozisyon açma limitleri tahsis eder.  

Teminatlandırma Politikası, müşterilerine karşı doğrudan mali yükümlülük altına girip girmediğini, 

müşterilerinin risklilik durumlarını, olası olumsuz piyasa koşulları ile müşterilerin işlemlerini 

korunma amacıyla yapmaları veya fark pozisyonu oluşturmaları gibi özel stratejileri de dikkate almak 

suretiyle uluslararası kabul görmüş yöntemler çerçevesinde hazırlanmıştır.  

2.      Amaç  

Iş bu politikanın amacı, Kurul’un III-37.1sayılı Yatırım Hizmetleri ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere 

ilişkin Esaslar Hakkında Tebliğ uyarınca GLOBAL Menkul’ün, teminatlandırma politikasının 

oluşturmasıdır.  

3.      Kapsam  

İş bu Politikanın kapsamı, GLOBAL Menkul’ün Sermaye Piyasası mevzuatı uyarınca 

gerçekleştirileceği “İşlem Aracılığı” faaliyetleridir.  
  

1. GLOBAL Menkul Üst Yönetimi işbu politikanın uygulanmasını takip eder.  
2. Teminatlandırma politikasında yapılacak değişiklik önerileri Yönetim Kurulu tarafından karara 

bağlanır.  

4.Teminatlara İlişkin Genel Esaslar  

Global Menkul, yatırımcılardan yatırım hizmet ve faaliyetleri, kredili sermaye piyasası aracı işlemleri, 

sermaye piyasası araçlarının ödünç işlemleri veya açığa satış işlemleri ile diğer yan hizmetler 

nedeniyle teminat verilmesini isteyebilirler. Mevzuatta teminat istenmesinin zorunlu olduğu haller 

saklıdır. Yatırımcıların her ne surette olursa olsun GLOBAL Menkul nezdinde bulunan nakit ve 

sermaye piyasası araçları, GLOBAL Menkul malvarlıklarından ayrı olarak müşteri bazında izlenir. Söz 

konusu varlıklar, yatırımcıların yazılı açık izni olmaksızın, GLOBAL Menkul tarafından tevdi amacı 

dışında kendine veya üçüncü kişilere menfaat sağlayacak şekilde kullanılamazlar. Teminatların 

saklanmasına ilişkin esaslar Kurulca belirlenir.  

 

İlgili Kurul düzenlemelerinde yer alan hükümler saklı kalmak kaydıyla teminat olarak kabul 

edilebilecek kıymetler, nakit olarak Türk Lirası ve TCMB tarafından günlük alım satım kurları ilan 

edilen yabancı para birimleri, kamu borçlanma araçları, Kurul düzenlemeleri uyarınca kredili menkul 

kıymet işlemlerine konu olabilecek sermaye piyasası araçları, fon katılma payları ile borsada işlem 

görmek kaydıyla özel sektör borçlanma araçları, varlığa dayalı menkul kıymetler, ipotek ve varlık 

teminatlı menkul kıymetler, kira sertifikaları ve Hazine Müsteşarlığının belirlediği standartlardaki altın 

ve diğer kıymetli madenler ve Kurulca uygun görülecek diğer sermaye piyasası araçlarıdır.GLOBAL 

Menkul, müşteriler tarafından işlem teminatı olarak verilen kıymetlerin cari değerinin tamamıyla da 

belirli bir yüzdesini teminat olarak kabul etmeye yetkilidir.  

 

5.      Pay Senedi İşlemlerinin Teminatlandırılması  

Müşterilerin takası henüz gerçekleşmemiş hisse senedi alım işlemleri sonucunda, belirli bir anda 

oluşabilecek açık takas pozisyonunun asgari % 20’si oranında net varlıklarının bulunması 

zorunludur.  

Açık takas pozisyonu hesaplanırken öncelikle aynı hisse senedi için yapılan atım ve satım tutarları 

netleştirilerek müşterinin hisse senedi alım işlemlerinden doğan nakit yükümlülüğü hesaplanır. 

Müşterinin net varlığı; nakit olarak Türk Lirası ve konvertibl döviz, sermaye piyasası aracı olarak ise 



 

işlemlere konu olabilecek sermaye piyasası araçları listelerinde yer alan sermaye piyasası araçları, 

yatırım fonu katılma payları ile Borsada işlem görmesi kaydıyla devlet tahvili, hazine bonosu, borsa 

yatırım fonu katılma payları, Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem görmekte olan ve Hazine ve Maliye 

Bakanlığının belirlediği standartlardaki altın ve diğer kıymetli madenler ve Kurulca uygun görülecek 

diğer sermaye piyasası araçlarıdır. Net varlığın hesaplanmasında müşterinin takas günü itibarıyla 

yükümlülüğünü yerine getirmediği kıymetler ile herhangi bir işlemin teminatı olan kıymetler dikkate 

alınmaz.   
  
Yukarıda yer alan teminat oranının herhangi bir nedenden dolayı sağlanamaması halinde, teminat 

oranını daha da düşürecek emirler kabul edilmez ve gün sonunda müşterinin teminat oranını 

sağlayamaması halinde, ertesi gün ilk seansın başlangıcında müşterinin belirtilen teminat oranını 

sağlayacak tutardaki kıymeti Global Menkul tarafından belirlenen teminat oranı sağlanıncaya kadar 

sözleşmedeki hükümler çerçevesinde resen satılır.  
  
GLOBAL Menkul tarafından emri veren müşterinin nakit yükümlülüğünü yerine getirecek mali güce 

sahip olduğu hususunda gerekli araştırmaların yapılmış, müşteriyi tanıma kuralı incelemelerine ve 

uygunluk testi sonucuna göre müşterinin borcunu karşılar tutarda, likiditesini dikkate alarak malvarlığı 

ve ödeme gücü olduğuna dair tevsik edici belgelerle kredi komitesinin olumlu görüşünün alınmış ve 

yönetim kurulu kararı ile açığa alım limiti tanınmış olması durumlarında takas süresini aşmamak 

üzere herhangi bir teminat almaksızın müşterinin adım emri kabul edebilir.  

Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı ve açığa satış işlemlerinde özkaynak oranının 

hesaplanmasında; a) Nakit, devlet tahvili, hazine bonosu, Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem görmekte olan 

ve Hazine ve Maliye Bakanlığının belirlediği standartlardaki altın ve diğer kıymetli madenler ve/veya 

Kurulca uygun görülecek diğer sermaye piyasası araçlarının kabul edilmesi halinde bu kıymetlerin 

%100’ü, b) Payların Borsa İstanbul A.Ş.’nin ilgili düzenlemelerinde belirlendiği oranlarda, c) Borsa 

yatırım fonu katılma paylarının % 90’ı, ç) Hisse senedi şemsiye fonlara bağlı yatırım fonu katılma 

payları ile serbest şemsiye fonlara bağlı yatırım fonu katılma paylarının % 75’i, d) (ç) bendi dışında 

kalan yatırım fonu katılma paylarının % 90’ı, özkaynak olarak kabul edilir.  

Sözleşmede hüküm bulunması kaydıyla, müşteri özkaynak olarak verilen kıymetleri başka kıymetlerle 

değiştirebilir. Müşteriler tarafından peşin olarak satın alınan sermaye piyasası araçları müşterinin 

yazılı onayı olmaksızın, kredili sermaye piyasası aracı ve açığa satış işlemlerinde, kredi ile satın alınan 

sermaye piyasası araçları ise her ne suretle olursa olsun açığa satış işlemlerinde özkaynak olarak 

kullanılamaz. Global Menkul, müşterilerinin mali yapısına ve kredi ile satın alınan veya açığa satılan 

sermaye piyasası araçlarının risk düzeyine göre daha yüksek bir özkaynak oranı uygulayabilir.  

Global Menkul, başlangıçta ve daha sonra gerçekleştirilecek sermaye piyasası araçlarının kredili alımı 

veya açığa satış işlemlerinde menkul kıymetlerin cari piyasa değerinin tamamını ya da belirli bir 

yüzdesini özkaynak olarak kabul etmeye yetkilidir.   

Takasbank mevzuatı saklı kalmak kaydıyla, yetkili kuruluşlar tarafından bir müşterinin brüt takasa 

tabi olmayan bir pay satışından gelen nakit kullanılarak aynı gün içerisinde gerçekleşen brüt takasa 

tabi olan paylara ilişkin nakit yükümlülüğü karşılanabilir. Takasbank mevzuatı saklı kalmak kaydıyla, 

yetkili kuruluşlar tarafından bir müşterinin brüt takasa tabi olan bir payın satışından gelecek nakit 

dikkate alınarak aynı gün içerisinde gerçekleşen brüt takasa tabi olmayan payların nakit yükümlülüğü 

karşılanabilir. Global menkul, tarafından bir müşterinin brüt takasa tabi olan bir payın satışından 

gelecek nakdi dikkate alınarak aynı gün ilgili müşterinin yine brüt takasa tabi başka bir paydaki nakit 

yükümlülüğü karşılanamaz.  
  

6.      VİOP İşlemlerinin Teminatlandırılması  

GLOBAL Menkul, müşterilerinden almak istedikleri pozisyonlar için, Takasbank tarafından 

belirlenen oran ve şartlarda teminat alır. İşlem teminatları, başlangıç ve sürdürme teminatı olarak iki 

kademede tespit edilir.  

Başlangıç teminat oranı yatırılan teminat tutarının ilk açılan toplam pozisyon tutarına olan oranı olacak 

şekilde belirlenir.  

Sürdürme teminatı değerlenmiş teminat tutarının sahip olunan pozisyon büyüklüğüne oranı olarak 

belirlenir.  

Kurul, piyasa koşullarındaki gelişmeleri dikkate alarak, gerektiğinde başlangıç ve/veya sürdürme 

teminat oranlarına yada tutarlarına asgari bir sınır getirebilir. Bu durumda, GLOBAL Menkul, en az 



 

Takasbank tarafından belirlenen başlangıç teminat tutarı ve sürdürme olanını karşılayacak şekilde 

başlangıç ve/veya sürdürme teminatını müşterilerinden talep etmek zorundadır.  
  

1. Teminatların İzlenmesi ve Raporlanması  

  
Teminat oranlarının hesaplanması, teminat takibi ve teminat tamamlama yükümlülüğü ile 

pozisyonların otomatik kapanmasına/tasfiyesine ilişkin esaslar, çerçeve sözleşmelerde ve iş 

akışlarında belirtilmiştir.  
  
Kredili olmayan bir alım emri nedeni ile müşterinin ödemekle yükümlü olduğu tutarın tamamının veya 

bir kısmının takas günü itibarıyla tevdi edilmemesi veya söz konusu tutarın takas tarihi itibarıyla 

müşterinin aracı kurum nezdindeki hesabında bulunmaması durumunda, herhangi bir ilave bildirime 

ihtiyaç duyulmaksızın işlemin tebliğ maddelerindeki limitler açısından kredili işlem olduğu kabul 

edilir.  

Bu durumda takas tarihini izleyen üç iş günü içerisinde aracı kurum tarafından;  

a) Aralarında kredili işlem sözleşmesi bulunan müşterilerin yazılı onayı alınarak; kredili sözleşmesi 

bulunmayan müşterilerle ise sözleşme akdetmek suretiyle, işlemin bu Tebliğ’in bütün hükümleri 

açısından sermaye piyasası araçlarının kredili alımı işlemi sayılması veya,  

b) Daha önce imzalanan alım satım aracılığı çerçeve sözleşmesinde bu yönde hüküm bulunması ve 

alım emrinin yerine getirildiğinin müşteriye açıkça bildirilmiş olması şartı ile nakit yükümlülüğünü 

yerine getirmeyen müşteri namına alınan işleme konu sermaye piyasası araçlarının yükümlülük 

tutarına tekabül eden kısmı satılarak borç tutarının tahsil edilmesi veya,  

c) BİST Yönetmeliğinin 39 uncu maddesinin ya da genel hükümlerin uygulanması suretiyle  

söz konusu temerrüdün tasfiye edilmesi ya da tasfiyesi için gerekli işlemlere başlanması zorunludur.  

İşlemlere konu sermaye piyasası araçları listelerinde yer almayan sermaye piyasası araçlarına ilişkin 

olarak gerçekleştirilen işlemlerde de takas yükümlülüğünün müşteri tarafından süresi içinde yerine 

getirilmemesi halinde bu maddenin üçüncü fıkrasının (b) ve (c) bentleri uygulanır.  
  
Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı işlemlerinde özkaynak, işleme konu kıymetlerin tebliğdeki 

esaslara göre belirlenen cari değerleri ile bu kıymetlere ödenen kâr payı, faiz ve benzeri gelirler 

toplamından verilen kredi tutarının ve günlük olarak tahakkuk etmiş faizlerinin düşülmesi suretiyle 

hesaplanır.  
  
Müşteri sermaye piyasası araçlarının kredili alımı işleminde, başlangıçta asgari %50 oranında 

özkaynak yatırmak zorundadır. Başlangıçta yatırılacak özkaynak, açılan kredi ile satın alınan menkul 

kıymetlerin cari piyasa değeri kadar nakit veya menkul kıymetin peşin olarak yatırılmasını ifade eder. 

Kredili sermaye piyasası aracı işlemlerinin devamı süresince özkaynak oranının asgari %35 olması 

zorunludur. Müşteri, zararını durdurmak amacıyla, aracı kurumla imzalanan sermaye piyasası 

araçlarının kredili alımı işlemi çerçeve sözleşmesinde yer alan ya da bu madde hükümleri çerçevesinde 

alt sınırları belirlenen özkaynak oranına ulaşmadan, daha yüksek bir özkaynak oranında sermaye 

piyasası araçlarının satışını sağlayan resen satış emrinin uygulanması konusunda sermaye piyasası 

araçlarının kredili alımı işlemi çerçeve sözleşmesine hüküm konulmasını ve buna ilişkin esasların 

belirlenmesini isteyebilir.  
  
Global menkul müşterilerinin kredi hesabındaki özkaynak tutarını, her iş günü itibarıyla hesaplamak 

ve raporlamak zorundadırlar. Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı işlemi karşılığı yatırılan 

özkaynak tutarı, işleme konu kıymetlerin cari değerindeki değişmeler sonucunda gerekli özkaynak 

tutarının altına düştüğü takdirde, eksikliğin tespit edildiği gün itibarıyla, özkaynak oranını başlangıç 

özkaynak oranına tamamlayacak şekilde nakit ve/veya sermaye piyasası aracı yatırmak üzere 

müşteriye en seri iletişim aracı ile (faks, telefon, elektronik ortam ve benzeri) ulaşarak özkaynak 

tamamlama bildiriminde bulunur ve teyit alırlar. Özkaynağın, tamamlama bildiriminin müşteriye 

yapıldığı tarihten itibaren iki iş gününü geçmeyecek şekilde sermaye piyasası araçlarının kredili alımı 

işlemi çerçeve sözleşmesinde belirlenen süre içerisinde tamamlanmaması halinde, aracı kurum ayrıca 

bir ihbarname göndermesine gerek kalmaksızın, kredili olarak alınan ve/veya özkaynak olarak verilen 

sermaye piyasası araçlarını satarak krediyi kapatma yetkisine sahiptir. Kendisine özkaynak 



 

tamamlama bildirimi gönderilmiş müşterinin hiçbir alım emri, bildirim gününden özkaynak 

tamamlanıncaya kadar geçecek süre boyunca yerine getirilmez.  
  
Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı, açığa satış ve ödünç alma ve verme işlemlerine konu olan 

ve özkaynak olarak verilen sermaye piyasası araçlarının değerlemesi, aşağıdaki esaslar dikkate 

alınarak yapılır.  

a) Sermaye piyasası aracının alımının yapıldığı günde sermaye piyasası aracının alış fiyatı ve 

komisyonların,  

b) Takip eden günlerde sermaye piyasası aracının bir önceki seans ağırlıklı ortalama fiyatının,  

c) Sermaye piyasası aracına ait bir önceki seansta işlemin olmaması ve/veya  

ağırlıklı ortalama fiyatının elde edilememesi durumunda, en son seansa ait en iyi alış ve en iyi satış 

fiyatlı emirlerin aritmetik ortalamasının, değerlemede kullanılması esastır.  

Yatırım fonu katılma belgeleri gün sonunda fon kurucusu tarafından açıklanan alış fiyatları üzerinden 

değerlenir.  

İşlem sıraları sürekli kapatılmış olan hisse senetleri ile işlem sıraları geçici durdurulmuş olan hisse 

senetlerinin kapalılık halinin beş iş gününden fazla sürmesi ve Borsa Yönetim Kurulu tarafından 

kapalılık halinin devamına karar verilmesi durumunda, söz konusu hisse senetleri teminat olma 

niteliklerini kaybederler. Söz konusu hisse senetleri bu Tebliğ kapsamındaki işlemlerde özkaynak 

olarak kabul edilmez, daha önceden özkaynak olarak alınmış olanlar ise, özkaynak oranı 

hesaplamalarında dikkate alınmaz.  

Özkaynak olarak verilen konvertibl dövizler ise, varsa borsalarda ve teşkilatlanmış diğer piyasalarda 

oluşan fiyatlar, fiyatların bulunmaması halinde Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından ilan 

edilen döviz alış kurları üzerinden değerlemeye tabi tutulur.  

DİBS’lere ilişkin değerleme ise Kurul’un aracı kurumların sermayelerine ve sermaye yeterliliğine 

ilişkin düzenlemelerinde yer alan değerleme ilkeleri çerçevesinde yapılır.  

Sermaye piyasası araçlarının yukardaki esaslar çerçevesinde belirlenen değerleri, bu Tebliğin 

uygulaması açısından cari değeri olarak dikkate alınır.  
  
Sermaye piyasası araçlarının kredili alımı, açığa satış ve ödünç alma ve verme işlemlerine konu olan 

kıymetler ile söz konusu işlemler nedeniyle özkaynak olarak yatırımcı tarafından Global Menkul’e 

tevdi edilen nakit ve menkul kıymetler rehnedilemez, kullanım amaçları dışında tasarruf edilemez, 

üçüncü kişilere devredilemez.  
  
Kurul kaydına alınan sermaye piyasası araçlarının halka arz yoluyla satışına aracılık faaliyetini 

aracılık yüklenimi şeklinde gerçekleştiren aracı kurumlar halka arz süresince bu menkul kıymetlerle 

ilgili kredili işlem yapamazlar. Bu yasağın kapsamına girmeyen konsorsiyum üyesi aracı kuruluşlar 

halka arza konu sermaye piyasası araçlarında halka arz süresince yapmış oldukları kredili sermaye 

piyasası alım işlemlerine ilişkin verileri satış sonuçları ile birlikte altı işgünü içinde Kurul’a bildirirler. 

Aracı kurumlar, Kurul kaydına alınan sermaye piyasası araçlarının halka açılma amacıyla Borsada 

satış sureti ile yapılan halka arzlarında, söz konusu sermaye piyasası araçlarıyla ilgili açığa satış işlemi 

yapamazlar.  
  
Kredili olarak alınan veya özkaynak olarak yatırılan sermaye piyasası araçları Global Menkul adına ve 

müşteriler itibarıyla, aracı kurumlar tarafından tebliğde belirtilen esaslar çerçevesinde kredi 

kullanılması halinde teminata verilen sermaye piyasası araçları ise ilgili kredi veren kuruluş adına 

Takasbank’ta saklanır. Ayrıca, bankalar tarafından müşterilere açılan krediler karşılığında özkaynak 

olarak alınan sermaye piyasası araçları müşteriler bazında banka kayıtlarında izlenir. Kredinin 

özkaynağını teşkil eden hisse senetlerinin rehni taraflar arasında kararlaştırılmış ise, rehin, genel 

hükümler çerçevesinde ve aracı kurum vasıtasıyla Takasbank nezdinde gerçekleştirilir.  
  
Satışı yapılan sermaye piyasası aracının tamamının veya bir kısmının takas süresi içinde tevdi 

edilmemesi veya söz konusu sermaye piyasası araçlarının takas tarihi itibariyle müşterinin Global 

Menkul nezdindeki hesaplarında bulunmaması durumunda müşteriye temerrüd hükümleri uygulanarak 

en geç takas tarihini izleyen 2 iş günü içerisinde; a) Daha önce imzalanan alım satım aracılığı çerçeve 

sözleşmesinde bu yönde hüküm bulunması ve satım emrinin yerine getirildiğinin müşteriye açıkça 

bildirilmiş olması şartı ile sermaye piyasası aracı yükümlülüğünü yerine getirmeyen müşteri namına 

satılan sermaye piyasası araçlarından elde edilen tutarın yükümlülüğe tekabül eden kısmı için 



 

piyasadan ilgili sermaye piyasası aracının satın alınması, veya b) BIST Yönetmeliğinin 38 inci 

maddesinin ya da genel hükümlerin uygulanması, suretiyle söz konusu temerrüdün tasfiye edilmesi ya 

da tasfiyesi için gerekli işlemlere başlanması zorunludur. Ayrıca temerrüde düşen müşteri için 

Tebliğin 35 inci maddesi çerçevesinde BIST’e gerekli bildirim yapılır.  
  
Açığa satış işlemlerinde özkaynak; işleme konu kıymetlerin tebliğ maddesindeki esaslara göre 

belirlenen cari değerleri ile açığa satıştan elde edilen hasılatın toplanması suretiyle hesaplanır. Müşteri 

açığa satış işleminde başlangıçta asgari %50 oranında özkaynak yatırmak zorundadır. Başlangıçtaki 

özkaynak, açığa satılacak menkul kıymetlerin cari piyasa değeri kadar nakit veya menkul kıymetin 

peşin olarak yatırılmasını ifade eder. Açığa satış işlemlerinin devamı süresince özkaynak oranının %35 

olması zorunludur. Açığa satılan veya özkaynak olarak verilen sermaye piyasası araçlarının 

değerlemesinde tebliğ maddesinde yer alan ilkelere uyulur. Müşteri, zararını durdurmak amacıyla, 

Global Menkul ile imzalanan açığa satış çerçeve sözleşmesinde yer alan ya da alt sınırları belirlenen 

özkaynak oranına ulaşmadan, daha yüksek bir özkaynak oranında sermaye piyasası araçlarının alışını 

sağlayan resen alış emrinin uygulanması konusunda açığa satış çerçeve sözleşmesine hüküm 

konmasını ve buna ilişkin esasların belirlenmesini isteyebilir.  
  
Müşterilerin açığa satış hesaplarındaki özkaynak tutarını, her iş günü itibariyle hesaplamak ve 

raporlamak zorundadır. Açığa satış işlemi karşılığı yatırılan özkaynak tutarı asgari özkaynak tutarını 

sağlayan oranın altına düştüğü takdirde, eksikliğin tespit edildiği gün itibarıyla, özkaynak oranını 

başlangıç özkaynak oranına tamamlayacak şekilde nakit ve/veya sermaye piyasası aracı yatırmak 

üzere müşteriye en seri haberleşme aracı ile yazılı olarak özkaynak tamamlama bildiriminde bulunur. 

Özkaynağın, tamamlama bildiriminin müşteriye yapıldığı andan itibaren iki iş gününü geçmemek 

üzere açığa satış işlemi çerçeve sözleşmesinde belirlenen süre içerisinde tamamlanmaması halinde, 

ayrıca bir ihbarname göndermesine gerek kalmaksızın, açığa satıştan elde edilen nakdi kullanarak veya 

özkaynak olarak verilen sermaye piyasası araçlarını satarak açığa satış işlemini sözleşmede belirlenen 

esaslar çerçevesinde kapatma yetkisine sahiptir.  
  
Üç ay içerisinde iki defadan daha fazla nakit ve sermaye piyasası aracı takas yükümlülüğünü ve/veya 

özkaynak tamamlama yükümlülüğünü yerine getirmeyen müşteriler Global Menkul tarafından 2 iş 

günü içerisinde Borsaya bildirilir ve söz konusu müşterilerin kimlik bilgileri Borsa tarafından ilan 

edilir. Ancak temerrüd tarihi itibariyle SPK tarafından yapılan duyuru ile her yıl yeniden değerlenen 

tutar ve altında kalan tutarlar veya müşterinin net varlığının %5 ini geçmeyen tutarlar Borsaya 

bildirilmeyebilir. İşlem gününde emre konu nakit veya menkul kıymet tutarlarının hesaplarında 

bulunmaması veya emrin verildiği anda peşinen tevdi edilmemesi durumunda bu müşterilerin alım 

veya satım emirleri hiçbir aracı kurum tarafından Borsada ilan edildiği tarihten itibaren altı ay süre ile 

kabul edilmez. Bu müşteriler bildirim tarihinden önce almış oldukları vekaletnameler hariç, kimlik 

bilgileri Borsada ilan edildiği tarihten itibaren bu maddede sayılan yükümlülükleri sona erinceye kadar 

vekalet alarak müşteri hesaplarında işlem yapamazlar.Birinci fıkrada yer alan tutar, Maliye 

Bakanlığınca ilan edilen yeniden değerleme katsayısı oranında her yıl artırılır. 

 


